Frustula quae nunc publici iuris facimus, arcte cum libello Μέθοδος περὶ τῶν τῆς Σελήνης προγ. in *Catal.*, IV, p. 110 edito connexa sunt, nam illuc de omnibus lunae in diversis zodiaci signis vel mensibus, hic in singulis mensis diebus agit auctor, quisquis ille est. Nec dubium est quin haec sicut priora ex opere Melampodis Περὶ τεράτων καὶ σημείων excerpta sint (*Artemid.*, III, 28).

Excerptorum quae hic invenies prius summarium est exile epitomatoris Byzantini ex duobus fontibus haustum. Maioris momenti alterum est, quod ex duobus veteribus libris contextum esse titulus prodit, quorum unus erat: « Melampodis ἱερογραμμάτεως ad Nechepsonem regem. » Hunc Tzetzes inspexisse ex scholiis eius ad Hesiodi *Opera et dies* appetat; v. 800 (Gaisford, *Poet. Gr. min.*, II, p. 439, ed. 1823): Τοῦτο δὲ Ἡσίοδος ἐκ τοῦ Μελάμποδος εἰληφε· φησὶ τάρ που ἔκεινος· Ἐν πέμπτῃ Σελήνης τις ἐπίορκον δύδσας τοσαῖσδε ἡμέραις τελευτῇ· καὶ σημειωσάμενός ποτε εύρον τοῦτο ἀληθές. Cf. v. 820: Συμπεράνας τὴν τῶν ἡμερῶν διδασκαλίαν νῦν ἐπιλογικῷ κεφαλαίῳ ἐπαναληπτικῶς λέγει (Ἡσίοδος)· αἴδε μὲν ἡμέραι ἀνύσιμοι, αἱ δὲ ἀποφράδες· ἄλλος δὲ ἄλλην αἶνη, τοῦτο δέ φησιν δτι Ὁρφεὺς ἄλλας παραδέδωκεν, ἐτέρας δὲ δ Μελάμπους (cf. Heeg, *Die Orphischen Ἔργα καὶ ἡμέραι*, 1907, p. 33, n. 5). Nam quae de periuris hominibus a Melampode proferebantur, excerptor in quinto die partim servavit (p. 106, l. 17; cf. *Catal.*, III, p. 33, 13: δ δύδσας καὶ ἐφιορκήσας οὐ Ζήσει).

Libellus alter quo usus est excerptor Byzantinus, si huic fides est habenda, Heliopoli in cippo litteris hieroglyphicis inscriptus erat et regi Psammeticho dedicatus. Opéra suppositicia saepe quasi descripta ex titulis antiquis venditabantur, qui vel in templorum reconditis abditi vel alio modo mirabiliter servati essent. Vide ipsius Melampodis opusculum, quod fertur, Περὶ παλμῶν, p. 21, 4. Diels: εξ ἀδύτων στηλῶν τὰ τέρατα σημειωσάμενος συνέτραψα. Cf. de Cyranidibus, Mély et Ruelle, *Lapidaires grecs*, II, p. 3, 11; 4, 21; 6, 1; de Hermeticis, Kroll, *Realencycl.*, s. v. « Hermes Trism. », col. 794, 22; 802, 29 ss.; de Euemeris libro, ibid., s. v. t. VI,

c. 963; de pseudo-Democriti physicis et mysticis, Berthelot, *Alchimistes grecs*, I, p. 43. 14 = Diels, *Vorsokratiker*<sup>2</sup>, I, p. 444, 9 (55 B, 18). Vide etiam Pseudo-Platonis *Axiochum*, p. 371; Plutarchi *De fac. lunae*, 26, p. 942c; Luciani *Pseudomant.* 10; *Orphica*, fr. 242; Suidam s. v. Ἀκουσίλαος.

Nomen Psammetichi pariter in magicis adhibetur ut auctoritatem traditorum praeceptorum augeat; cf. supra cod. 109 (Wessely, *Zauberpap. aus Paris*, 1888, v. 154) : Νεφωτης Ψαμμητιχω βασιλει Αἰγύπτου αινοβιψ χαιρειν κ. τ. λ., Ceterum quae hic de singulis mensis diebus proferuntur, revera ab Aegyptiorum doctrina vel potius superstitione originem duxisse verisimile est : eiusdem generis fuerunt ephemerides Pelosiridis quae tempore Iuvenalis Romae lectitabantur (Iuv. VI, 574 ss.).